CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

19/10/2022

L s Car os Dudé
PRESIDENTE

Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

3
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°/2022

CONCEDE O TÍTULO DE
CIDADÃO CONQUISTENSE AO
SENHOR MAJOR VAGNER RIBEIRO
ALMEIDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, resolve decretar:

Art. 1° fica concedido o título de cidadão conquistense ao senhor MAJOR VAGNER
RIBEIRO ALMEIDA.

Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória da
Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à
Mesa Diretora da Casa.

Art. 3° O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

Plenário Carmem Lúcia, de setembro de 2022.

FERNANDO VASCONCELOS
Vereador(PT)

Gabinete Parlamentar do Vereador Fernando Jacaré — Câmara Municipal de Vitoria da
Conquista — BA

Sala 301, 3° Andar — Fone 77-3086-9638/9605
www.camaravc.com.br

Câmara Municipal
Vitória da Conquista

Unidade e Compromisso

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2022

JUSTIFICATIVA

O Major Vagner Ribeiro Almeida, natural de Salvador — Bahia, foi aprovado em

1998 no Curso Superior de Formação de Oficiais Policiais Militares na Academia de

Polícia Militar da Bahia, obtendo sua conclusão no ano de 2001 e promovido ao posto

de 1° Tenente. No final do ano de 2004 foi transferido da cidade de Paulo Afonso para

Vitória da Conquista, onde fixou residência desde então.

Plenário Carmem Lúcia, de setembro de 2022.

FERNANDO VASCONCELOS
Vereador(PT)

Gabinete Parlamentar do Vereador Fernando Jacaré — Câmara Municipal de Vitoria da
Conquista — BA

Sala 301, 3° Andar — Fone 77-3086-9638/9605
www.camaravc.com.br